
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 28/2023

OGGETTO: Esito gara “Affidamento in concessione servizio di controllo nelle
aree di sosta a pagamento del centro abitato di Piombino - Periodo 01/05/23
–  30/04/26  riservato  ai  sensi  della  Legge  381/1991”  e  proroga  tecnica
contratto di servizio a C.P.R. SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE A R.L. (P.IVA
02106660406).

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Richiamata la Determinazione dell’Amministratore Unico n. 08/2023 del 07/02/2023
con la quale è stato determinato

• di approvare la  documentazione di gara per l’affidamento in concessione del
servizio  di  controllo  nelle  aree  di  sosta  a  pagamento  del  centro  abitato  di
Piombino  -  Periodo  01/05/23  –  30/04/26  riservato  ai  sensi  della  Legge
381/1991; 

• di procedere allo svolgimento della procedura aperta (riservata ai sensi della
Legge 381/1991 per la concessione del servizio di controllo nelle aree di sosta a
pagamento individuate nel centro abitato di Piombino con apposita segnaletica,
nonché la  manutenzione ordinaria  dei  parcometri  adibiti  al  pagamento della
sosta  stessa  comprese  le  operazioni  di  scassettamento  degli  incassi  e
versamento  degli  stessi  c/o  la  tesoreria  comunale),  mediante  piattaforma
START  di  Regione  Toscana  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, stabilita in base ai criteri stabiliti e fissati dal Bando di Gara;

• che tale procedura generava un impegno di spesa presunto di:
- € 67.774,20 (oltre IVA) relativo al periodo 01/05/2023 – 30/04/2024  
- € 67.774,20 (oltre IVA) relativo al periodo 01/05/2024 – 30/04/2025  
- € 67.774,20 (oltre IVA) relativo al periodo 01/05/2025 – 30/04/2026;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• che tali  valori erano puramente indicativi e pertanto soggetti a variazione in
quanto,  trattandosi  di  concessione  di  servizio,  la  spesa  per  S.G.S.  Società
Gestione Servizi srlu si sarebbe concretizzata in modo puntuale solo nella parte
relativa  al  contributo  mensile  di  €  546,00  (oltre  Iva)  riconosciuto
all'aggiudicataria,  mentre  il  restante  importo  presunto  di  spesa  si  sarebbe
concretizzato solo in caso di  effettiva emissione dei  verbali  validi  emessi  da
parte dell'aggiudicataria;

• che il CIG relativo alla procedura è 96441013E9;

• che il RUP della procedura è l'Amministratore Unico di S.G.S. srlu Dott. Enrico
Pecchia;

• di  adempiere  alle  pubblicazioni  nella  parte  “Amministrazione Trasparente”  ai
sensi  dell'art.29 del  D.Lgs 50/2016 con le  disposizioni  del  D.Lgs 33/2013 e
ss.mm.ii.;

• che avverso tale  atto è possibile  proporre ricorso presso il  TAR competente
entro 30 giorni (art. 120 D.Lgs 104/2010) oppure ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni;

Vista la procedura di selezione n. 003411/2023 del 22/02/2023 espletata tramite la
piattaforma START – Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, nel rispetto
dell’art. 58 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce come le stazioni appaltanti
debbano ricorrere a procedure di selezione interamente gestite con sistemi telematici;

Considerato che 

la  procedura  di  cui  sopra  con  scadenza  30/03/2023  ore  18:00  non  ha  visto  la
partecipazione di nessun operatore economico;

in  data  30/04/2023  è  in  scadenza  l’affidamento  a  C.P.R.  SOCIETÀ  COOPERATIVA
SOCIALE  A  R.L.  (P.IVA  02106660406) per  il  servizio  di  cui  alla  Determina
dell’Amministratore Unico n. 35/2020 del 27/04/2020;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

a seguito della mancanza di  operatori  economici  interessati  alla procedura di  gara
pubblicata  su  START  con  n.  003411/2023  del  22/02/2023  si  rendono  necessarie
valutazioni per procedere ad un’eventuale nuova pubblicazione e/o per procedere ad
una internalizzazione del servizio;

Visto il Codice dei Contratti Pubblici, art. 106, comma 11, “la durata di un contratto
può  essere  modificata  esclusivamente  per  i  contratti  in  corso  di  esecuzione  se  è
prevista nel bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è
limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie
per  l’individuazione  di  un  nuovo  contraente.  In  tal  caso  il  contraente  è  tenuto
all’esecuzione  delle  prestazioni  previste  nel  contratto  agli  stessi  prezzi,  patti  e
condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante”;

Valutato tutto quanto sopra,

DETERMINA

di prorogare il contratto in essere tra S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu e  C.P.R.
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. (P.IVA 02106660406), di cui all'affidamento
effettuato con Determina n. 35/2020 del 27/04/2020, per un periodo di mesi 6 (sei),
dal 01/05/2023 al 31/10/2023 in base a quanto disposto all'art. 106, comma 11 del D.
Lgs 50/2016. 

Piombino lì 11/04/2023

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


